
SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 

IČ: 63434989 
DIČ: CZ63464989 
číslo účtu: 2501726378/2010 

e-mail: info@oshbreclav.cz 
www.oshbreclav.cz 

ID datové schránky: 42j4use 

 
 

 
 

 

ZÁPIS 
ze Shromáždění představitelů sborů okres Břeclav 

konaného 26. listopadu 2023 v Poštorné 

 
 

Program jednání: 

1. Zahájení (schválení programu jednání) 
2. Volba návrhové komise 
3. Kalendář soutěží na rok 2024  
4. Kalendář úkolů SDH na rok 2024  
5. Plán práce OSH na rok 2024  
6. Schválení inventarizační komise  
7. Informace k organizaci a průběhu valných hromad 2023/24  
8. Rozdělení okrsků OSH Břeclav  
9. Statut vyznamenání „Záslužná medaile OSH Břeclav“  

10. Diskuze 
11. Projednání a schválení usnesení 
12. Závěr 

1. Zahájení 

- Jaromír Mikuška zahájil Shromáždění představitelů sborů okresu Břeclav (dále jen 
„SP“), přivítal všechny přítomné a předal slovo řídící schůze Ivě Podlahové. 

- Dle předložené prezenční listiny je na shromáždění přítomen starosta OSH a 35 starostů 
sborů nebo jejich představitelů z celkové počtu 46, účast je 76,5 % 

- S hlasem poradním jsou přítomni členové výkonného výboru OSH a členové OKRR 

- Shromáždění je usnášeníschopné. 

SP schvaluje program jednání SP v předloženém znění. 
Hlasování:  PRO: 36 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

2. Volba návrhové komise 

- Návrhová komise: Martin Nekvapil (SDH Velké Němčice), Zdeněk Kučera (SDH Podivín), 
František Polomini (SDH Šakvice) 

- Zapisovatelkou SP byla pověřena Adéla Murínová. 

SP schvaluje pracovní komise v předloženém složení. 
Hlasování:  PRO: 36 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
 
 
 
 

mailto:info@oshbreclav.cz
http://www.oshbreclav.cz/


SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 

IČ: 63434989 
DIČ: CZ63464989 
číslo účtu: 2501726378/2010 

e-mail: info@oshbreclav.cz 
www.oshbreclav.cz 

ID datové schránky: 42j4use 

 
 

 
 

3. Kalendář soutěží na rok 2024 

- Vlastimil Čermák představil kalendář soutěží na rok 2024, do kterého byla v rámci SP  

upraven termín okresního kola PS: 

o 15. 6. 2023 – okresní kolo PS ve Velkých Němčicích 

- Kalendář soutěží na rok 2024 je nedílnou součástí tohoto zápisu 

SP schvaluje kalendář soutěží na rok 2023. 
Hlasování:  PRO: 35 PROTI: 1 ZDRŽEL SE: 0 

4. Kalendář úkolů na rok 2024 

- Adéla Murínová přednesla kalendář úkolů na rok 2024 
- Kalendář úkolů je nedílnou součástí tohoto zápisu  

SP schvaluje Kalendář úkolů na rok 2024. 

Hlasování:  PRO: 36 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

5. Plán práce na rok 2024 

- Martin Nekvapil přednesl plán práce na rok 2024 

- Iva Podlahová navrhla do plánu práce zařadit školení funkcionářů, které by se 

uskutečnilo 23. března 2024. V rámci tohoto školení bude představena struktura OSH, 

KSH a její stanovy a také možnosti dotací. Jaromír Mikuška navrhl do tohoto školení 

zahrnout také téma Statut vyznamenání.  

- Plán práce je nedílnou součástí tohoto zápisu 

SP schvaluje Plán práce na rok 2024. 

Hlasování:  PRO: 36 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

6. Schválení inventarizační komise 

- Iva Podlahová představila inventarizační komisi, kterou VV OSH Břeclav na svém 

jednání dne 13. září 2023 navrhl k provedení inventury za rok 2023. 

- Složení inventarizační komise: Michal Kotačka (předseda), Martina Holkovičová, Jana 

Lovečková, Pavlína Kanevová, Miroslav Tesař 

SP schvaluje inventarizační komisi ve složení: Michal Kotačka (předseda), Martina 

Holkovičová, Jana Lovečková, Pavlína Kanevová, Miroslav Tesař 
Hlasování:  PRO: 36 PROTI:0  ZDRŽEL SE: 0 

7. Informace k organizaci a průběhu valných hromad 2023/24 

- Jaromír Mikuška přednesl informace k organizaci a průběhu valných hromad. 

- Iva Podlahová upozornila, že je nutné vyplnit registrační list sportovních oddílů i pro 

dospělé (nikoliv pouze pro mladé hasiče). 

SP bere na vědomí informace k organizaci a průběhu valných hromad 2022/23. 

 

 

 

 

mailto:info@oshbreclav.cz
http://www.oshbreclav.cz/


SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 

IČ: 63434989 
DIČ: CZ63464989 
číslo účtu: 2501726378/2010 

e-mail: info@oshbreclav.cz 
www.oshbreclav.cz 

ID datové schránky: 42j4use 

 
 

 
 

8. Rozdělení okrsků OSH Břeclav 

- Radomír Újezdský představil návrh nového rozdělení okrsků OSH Břeclav 

- Snížení počtu z 5 na 4 

- Okrsek č. 1: 

Hrušky, Ladná, Lanžhot, Moravská Nová Ves, Moravský Žižkov, Podivín, Poštorná, 
Přítluky, Rakvice, Tvrdonice, Týnec, Valtice, Velké Bílovice 

- Okrsek č. 2: 

Boleradice, Bořetice, Brumovice, Klobouky u Brna, Kobylí, Krumvíř, Morkůvky, 
Němčičky, Velké Pavlovice, Vrbice 

- Okrsek č. 3: 

Březí u Mikulova, Bulhary, Cvrčovice, Dolní Dunajovice, Drnholec, Ivaň, Milovice, 
Novosedly, Pasohlávky, Perná, Pohořelice, Sedlec u Mikulova, Smolín, Vlasatice 

- Okrsek č. 4: 

Horní Bojanovice, Křepice, Pouzdřany, Starovice, Starovičky, Strachotín, Šakvice, 
Šitbořice, Velké Němčice 

- Nové rozdělení bude platné od 1. ledna 2024 

- Rozdělení okrsků je nedílnou součástí tohoto zápisu 

- Marek Gál vznesl dotaz ohledně funkcionářů pro jednotlivé okrsky (zda se budou po 

této změně znovu volit). Jaromír Mikuška vysvětlil, že změny jsou minimální a jedná se 

o změny především u nefunkčních okrsků, kde volby funkcionářů v roce 2020 

neproběhly. 

SP schvaluje nové rozdělení okrsků OSH Břeclav platné od 1. ledna 2024. 
Hlasování:  PRO: 36  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

9. Statut vyznamenání „Záslužná medaile OSH Břeclav“ 

- Jaromír Mikuška představil návrh statutu vyznamenání „Záslužná medaile OSH Břeclav“ 

- Statut vyznamenání „Záslužná medaile OSH Břeclav“ je nedílnou součástí tohoto zápisu 

SP schvaluje statut vyznamenání „Záslužná medaile OSH Břeclav“. 

Hlasování:  PRO: 36 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

10. Diskuze 

- Jaromír Mikuška seznámil SP s informacemi ze shromáždění starostů OSH které se 

uskutečnilo v sobotu 14. 10. 2023 v Přibyslavi. 

 Dotace z MV budou kráceny o 50% (v roce 2023 – 4.265.100,- Kč, 

na rok 2024 – 2.110.000,- Kč) 

 Byl vypsán dotační program NSA Můj klub 2024 

 28. 04. 2023 Valná hromada HVP a.s. navýšila hodnotu akcie. 

2 952 000 ks kmenové akcie na jméno ve jmenovité hodnotě 120,- Kč (zvýšení 

jmenovité hodnoty z 102,- Kč na 120,- Kč bylo, na základě rozhodnutí valné 

hromady, zapsáno dne 9. července 2023 do obchodního rejstříku). 

 Volební období - Hlasováním starostů OSH počtem hlasů PRO 49 ze 71 

mailto:info@oshbreclav.cz
http://www.oshbreclav.cz/


SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 

IČ: 63434989 
DIČ: CZ63464989 
číslo účtu: 2501726378/2010 

e-mail: info@oshbreclav.cz 
www.oshbreclav.cz 

ID datové schránky: 42j4use 

 
 

 
 

přítomných bylo schváleno nové volební období 2026 – 2031 s tím, že volební 

VH SDH proběhnou na přelomu roku 2025/2026 (listopad 2025 až leden 2026). 

 Diskuze ohledně občanských průkazů 

 Informace o zřízení okresní odborné rady hasičského sportu 

 Iva Podlahová informovala o rozeslání emailu týkající se publikace rádce 

mladého hasiče a upozornila, že objednávka bude uskutečněna na přelomu roku 

23/24 s dodáním po Novém roce. Dále informovala o objednávce plastových 

průkazů a apelovala na vložení fotky (na průkazce i v centrální evidenci). 

Apelovala SP, aby byl umožněn vstup do centrální evidence pro vedoucí mladých 

hasičů. Závěrem předala informaci o účasti MH na okresních kolech, kdy bude 

účast podmíněna dodáním rozhodčích. Tzn, že pokud se chce družstvo mladých 

hasičů účastnit okresního kola, musí dodat min. 1 kvalifikovaného rozhodčího.  

 Vlastimil Čermák požádal SP k zamyšlení nad vhodnými adepty do AZH a AZF.  

 Jaromír Mikuška se ujistil, zda jsou neděle určené pro pořádání těchto setkání 

(SP) optimální.  

11. Usnesení 

- Zdeněk Kučera přednesl návrh na usnesení Shromáždění delegátů sborů okresu 

Břeclav: 

Shromáždění představitelů sborů okresu Břeclav 

I. Schvaluje 

1. Kalendář soutěží na rok 2024 

2. Kalendář úkolů SDH na rok 2024 

3. Plán práce OSH na rok 2024 

4. Inventarizační komisi ve složení: předseda: Michal Kotačka, členové: Martina 

Holkovičová, Jana Lovečková, Pavlína Kanevová, Miroslav Tesař 
5. Rozdělení okrsků OSH Břeclav platné od 1. ledna 2024 

Okrsek č. 1: 

Hrušky, Ladná, Lanžhot, Moravská Nová Ves, Moravský Žižkov, Podivín, Poštorná, 
Přítluky, Rakvice, Tvrdonice, Týnec, Valtice, Velké Bílovice 

Okrsek č. 2: 

Boleradice, Bořetice, Brumovice, Klobouky u Brna, Kobylí, Krumvíř, Morkůvky, 
Němčičky, Velké Pavlovice, Vrbice 

Okrsek č. 3: 

Březí u Mikulova, Bulhary, Cvrčovice, Dolní Dunajovice, Drnholec, Ivaň, Milovice, 
Novosedly, Pasohlávky, Perná, Pohořelice, Sedlec u Mikulova, Smolín, Vlasatice 

Okrsek č. 4: 

Horní Bojanovice, Křepice, Pouzdřany, Starovice, Starovičky, Strachotín, Šakvice, 
Šitbořice, Velké Němčice 

mailto:info@oshbreclav.cz
http://www.oshbreclav.cz/


SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 

IČ: 63434989 
DIČ: CZ63464989 
číslo účtu: 2501726378/2010 

e-mail: info@oshbreclav.cz 
www.oshbreclav.cz 

ID datové schránky: 42j4use 

 
 

 
 

6. Statut vyznamenání „Záslužná medaile OSH Břeclav“ 
 

II. Bere na vědomí 

1. Informaci k organizaci a průběhu valných hromad 2023/24 

 

III. Ukládá 

1. Výkonnému výboru OSH Břeclav 

a) Plnit řádně a do stanovených termínů úkoly uložené nadřízeními orgány SH 
ČMS. 

b) Vyhodnotit průběh diskuze ze shromáždění představitelů SDH 
 Odpovídá starosta OSH Termín: do 31. ledna 2024 

c) Diskuzní příspěvky přesahující rámec OSH předložit k projednání vyšším 
orgánům 

 Odpovídá starosta OSH Termín: do 28. února 2024 

2. Sborům dobrovolných hasičů v okrese Břeclav 

a) Plnit řádně a do stanovených termínů úkoly uložené nadřízeními orgány SH 
ČMS. 

b) Informovat své členy o činnosti nadřazených orgánů 

c) Organizačně připravit jednání valných hromad SDH 

Hlasování 

Pro:  36  

Proti:  0  

Zdržel se:  0  

12. Závěr 

- Jaromír Mikuška poděkoval všem účastníkům za dosavadní spolupráci, dále poděkoval 
SDH Poštorná za umožnění konání shromáždění představitelů sborů a popřál všem 
mnoho zdraví do roku 2024. 

mailto:info@oshbreclav.cz
http://www.oshbreclav.cz/

